	
	
	

	[bookmark: Дата]12 марта 2025 года
	
	[bookmark: Номер]670

	[bookmark: Тема]О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Балахнинского муниципального округа                    от 12.12.2024 № 644                     «О бюджете Балахнинского муниципального округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» (в редакции решения Совета депутатов Балахнинского муниципального округа 
от 25.02.2025 № 661)

	  
	


[image: Герб Балахны2копирование]

Совет депутатов Балахнинского муниципального округа 
Нижегородской области

РЕШЕНИЕ

 ________________________							        №___________






40





[bookmark: Содержание]На основании пункта 2 статьи 83 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии со статьями 13, 37 Положения о бюджетном процессе в Балахнинском муниципальном округе Нижегородской области, утвержденного решением Совета депутатов от 22.10.2020 № 40, руководствуясь статьей 21 Устава Балахнинского муниципального округа Нижегородской области, статьей 39 Регламента Совета депутатов Балахнинского муниципального округа Нижегородской области,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Балахнинского муниципального округа от 12.12.2024 № 644 «О бюджете Балахнинского муниципального округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» (в редакции решения Совета депутатов Балахнинского муниципального округа от 25.02.2025 № 661) следующие изменения и дополнения:

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Балахнинского муниципального округа на 2025 год:
1) общий объем доходов в сумме 3 465 882,7 тыс. рублей;
2) общий объем расходов в сумме 3 515 162,1 тыс. рублей;
3) размер дефицита в сумме 49 279,4 тыс. рублей.»;

1.2.   в приложении 1:
«(тыс. рублей)
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	
2025 год

	2026 год
	2027 год

	2 00 00000 00 0000 000
	2. Безвозмездные поступления 
	1 947 073,6
	3 999 718,2
	1 662 415,5

	2 02 00000 00 0000 000
	2.1. Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации








	1 948 827,2
	3 999 718,2
	1 662 415,5

	2 02 20000 00 0000 150
	2.1.2. Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	

404 988,2
	2 550 677,9
	237 106,3

	2 02 29999 14 0220 150
	2.1.2.28. Субсидии на реализацию проекта инициативного бюджетирования «Вам решать!»
	38 055,0
	0,0
	0,0

	2 02 40000 00 0000 150
	2.1.4. Иные межбюджетные трансферты
	13 263,6
	10 336,6
	10 425,1

	2 02 45179 14 0110 150
	2.1.4.4. Иные межбюджетные трансферты на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях
	4 625,0
	4 597,3
	4 630,7

	2 02 49999 14 0220 150
	2.1.4.5. Иные межбюджетные трансферты на реализацию социально-значимых мероприятий в рамках решения вопросов местного значения
	3 000,0
	0,0
	0,0

	2 19 00000 00 0000 000
	2.2. Возврат  остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 
	-10 724,6
	0,0
	0,0

	2 19 60010 14 0000 150
	2.2.1. Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных округов
	-5 582,8
	0,0
	0,0

	2 19 25304 14 0000 150
	2.2.2. Возврат остатков субсидий на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях, из бюджетов муниципальных округов
	-4 760,5
	0,0
	0,0

	2 19 35303 14 0000 150
	2.2.3. Возврат остатков субвенций на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования, из бюджетов муниципальных округов
	-381,3
	0,0
	0,0

	2 18 00000 00 0000 000
	2.3. Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет  
	8 971,0
	0,0
	0,0

	2 18 04010 14 0000 150
	2.3.1. Доходы бюджетов муниципальных округов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет
	8 440,9
	0,0
	0,0

	2 18 04020 14 0000 150
	2.3.2. Доходы бюджетов муниципальных округов от возврата автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет
	530,1
	0,0
	0,0

	
	ВСЕГО ДОХОДОВ
	3 465 882,7
	5 651 494,7
	3 419 583,4


»;


1.3. пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Утвердить объем безвозмездных поступлений, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации:
1) на 2025 год в сумме 1 948 827,2 тыс. рублей, в том числе объем субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме 1 730 637,5 тыс. рублей;
2) на 2026 год в сумме 3 999 718,2 тыс. рублей, в том числе объем субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме 3 877 101,1 тыс. рублей;
3) на 2027 год в сумме 1 662 415,5 тыс. рублей, в том числе объем субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме 1 569 321,7 тыс. рублей.»;


1.4. в приложении 3:




«(тыс. рублей)
	Наименование
	Код бюджетной классификации
	2025 год
	2026 год
	2027год

	
	Целевая статья расходов
	Вид расходов
	
	
	

	Муниципальная программа «Развитие образования Балахнинского муниципального округа Нижегородской области»
	01 0 00 00000
	000
	1 883 121,8
	4 098 554,8
	1 841 006,2

	Подпрограмма «Развитие общего образования» 
	01 1 00 00000
	000
	1 611 025,1
	1 612 035,5
	1 612 124,0

	Обеспечение деятельности дошкольных учреждений 
	01 1 01 00000
	000
	643 400,9
	643 439,3
	643 439,3

	Расходы на исполнение полномочий по финансовому обеспечению осуществления присмотра и ухода за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования
	01 1 01 73170
	000
	2 960,9
	2 999,3
	2 999,3

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	01 1 01 73170
	600
	2 960,9
	2 999,3
	2 999,3

	Обеспечение деятельности общеобразовательных учреждений
	01 1 02 00000
	000
	896 330,5
	896 292,1
	896 292,1

	Расходы на исполнение полномочий по финансовому обеспечению осуществления присмотра и ухода за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования
	01 1 02 73170
	000
	153,8
	115,4
	115,4

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	01 1 02 73170
	600
	153,8
	115,4
	115,4

	Региональный проект «Педагоги и наставники»
	01 1 Ю6 00000
	000
	63 485,8
	64 496,2
	64 584,7

	Расходы на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общеcтвенными объединениями в общеобразовательных организациях
	01 1 Ю6 51790
	000
	4 817,7
	4 890,7
	4 979,2

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	01 1 Ю6 51790
	600
	4 817,7
	4 890,7
	4 979,2

	в том числе:
	 
	 
	 
	 
	 

	-расходы на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях за счет средств федерального бюджета
	 
	 
	4 625,0
	4 597,3
	4 630,7

	Подпрограмма «Развитие системы оценки качества образования и информационной прозрачности системы образования» 
	01 3 00 00000
	000
	2 296,1
	2 296,1
	2 296,1

	Организационно-техническое и информационно-методическое  сопровождение аттестации педагогических работников
	01 3 01 00000
	000
	2 296,1
	2 296,1
	2 296,1

	Расходы на осуществление полномочий по организационно-техническому и информационно-методическому сопровождению аттестации педагогических работников муниципальных и частных организаций, осуществляющих образовательную деятельность
	01 3 01 73010
	000
	2 296,1
	2 296,1
	2 296,1

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 
	01 3 01 73010
	100
	1 356,6
	2 267,6
	2 267,6

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01 3 01 73010
	200
	939,5
	28,5
	28,5

	Подпрограмма «Укрепление материально-технической базы образовательных учреждений» 
	01 5 00 00000
	000
	57 149,0
	2 275 907,0
	20 779,3

	Укрепление материально- технической базы подведомственных образовательных учреждений, подготовка к новому учебному году, капитальный и текущий ремонты, аварийные работы, работы по повышению антитеррористической защищенности ОУ, разработка и корректировка проектно-сметной документации
	01 5 01 00000
	000
	57 149,0
	2 275 907,0
	20 779,3

	Проект инициативного бюджетирования «Выполнение работ по установке многофункциональной спортивной площадки на территории МБОУ «СОШ №6 им.К.Минина» Балахнинского муниципального округа»
	01 5 01 S2601
	000
	5 150,0
	0,0
	0,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	01 5 01 S2601
	600
	5 150,0
	0,0
	0,0

	в том числе:
	 
	 
	 
	
	

	- средства областного бюджета
	 
	 
	3 000,0
	0,0
	0,0

	Проект инициативного бюджетирования «Устройство уличного стационарного автогородка на территории МБОУ «СОШ № 11» Балахнинского муниципального округа» 
	01 5 01 S2602
	000
	4 261,4
	0,0
	0,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	01 5 01 S2602
	600
	4 261,4
	0,0
	0,0

	в том числе:
	 
	 
	 
	
	

	- средства областного бюджета
	
	
	3 000,0
	0,0
	0,0

	- средства местного бюджета
	 
	 
	1 246,4
	0,0
	0,0

	Подпрограмма «Школьное питание как основа здоровьесбережения учащихся» 
	01 8 00 00000
	000
	69 616,9
	65 281,5
	62 772,1

	Развитие системы здорового питания детей в общеобразовательных учреждениях, укрепление здоровья школьников
	01 8 01 00000
	000
	69 616,9
	65 281,5
	62 772,1

	Расходы на обеспечение питанием детей, находящихся в трудной жизненной ситуации
	01 8 01 21160
	000
	5 973,5
	5 870,9
	5 594,5

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	01 8 01 21160
	600
	5 973,5
	5 870,9
	5 594,5

	Расходы на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях Нижегородской области
	01 8 01 L3040
	000
	43 211,3
	40 071,3
	38 455,7

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	01 8 01 L3040
	600
	43 211,3
	40 071,3
	38 455,7

	в том числе:
	 
	 
	 
	 
	 

	   - расходы на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях Нижегородской области, за счет средств местного бюджета
	 
	 
	2 763,0
	2 753,1
	2 913,4

	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы» 
	01 A 00 00000
	000
	16 986,2
	16 986,2
	16 986,2

	Обеспечение деятельности управления образования и социально-правовой защиты детства
	01 A 01 00000
	000
	9 472,1
	9 472,1
	9 472,1

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	01 A 01 00190
	000
	9 472,1
	9 472,1
	9 472,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01 A 01 00190
	200
	184,1
	220,0
	220,0

	Иные бюджетные ассигнования
	01 A 01 00190
	800
	35,9
	0,0
	0,0

	Муниципальная программа  «Развитие культуры Балахнинского муниципального округа Нижегородской области»
	02 0 00 00000
	000
	343 955,7
	342 231,5
	342 268,3

	Подпрограмма «Укрепление материально - технической базы учреждений культуры»
	02 2 00 00000
	000
	1 935,1
	1 442,9
	1 461,7

	Строительство, реконструкция, проектно-изыскательские работы и разработка проектно-сметной документации объектов капитального строительства
	02 2 02 00000
	000
	490,8
	0,0
	0,0

	Расходы на строительство, реконструкцию, проектно-изыскательские работы и разработку проектно-сметной документации объектов капитального строительства
	02 2 02 26010
	000
	454,2
	0,0
	0,0

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	02 2 02 26010
	400
	454,2
	0,0
	0,0

	Расходы на реализацию мероприятий в рамках адресной инвестиционной программы Нижегородской области 
	02 2 02 S0660
	000
	36,6
	0,0
	0,0

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	02 2 02 S0660
	400
	36,6
	0,0
	0,0

	в том числе:
	 
	 
	 
	 
	 

	  - расходы на реализацию мероприятий в рамках адресной инвестиционной программы Нижегородской области за счет средств местного бюджета
	 
	 
	36,6
	0,0
	0,0

	Капитальный ремонт фасада в муниципальном бюджетном учреждении культуры «Районный дом культуры» по адресу: 606403, Нижегородская область, Балахнинский район, г.Балахна, ул.Дзержинского, д.45, предусмотренный п.п.1.1. плана мероприятий в рамках подготовки к празднованию 550-летия г.Балахны Нижегородской области
	02 2 04 00000
	000
	3,0
	0,0
	0,0

	Расходы на организацию празднования памятных дат муниципальных образований Нижегородской области
	02 2 04 S2660
	000
	3,0
	0,0
	0,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	02 2 04 S2660
	600
	3,0
	0,0
	0,0

	в том числе:
	 
	 
	 
	 
	 

	-расходы на организацию празднования памятных дат муниципальных образований Нижегородской области за счет средств местного бюджета
	 
	 
	3,0
	0,0
	0,0

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта Балахнинского муниципального округа Нижегородской области»
	03 0 00 00000
	000
	172 355,1
	80 646,4
	80 646,4

	Подпрограмма «Укрепление материально-технической базы»
	03 2 00 00000
	000
	92 208,7
	500,0
	500,0

	Капитальный ремонт стадиона «Энергия» (МБУ ДО «СШ «ФОК «Олимпийский») по адресу: г.Балахна, ул.Свердлова, 15, во исполнение плана реализации мероприятий в рамках подготовки к празднованию 550-летия г.Балахна Балахнинского муниципального округа Нижегородской области
	03 2 03 00000
	000
	91 708,7
	0,0
	0,0

	Расходы на организацию празднования памятных дат муниципальных образований Нижегородской области
	03 2 03 S2660
	000
	91 708,7
	0,0
	0,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	03 2 03 S2660
	600
	91 708,7
	0,0
	0,0

	в том числе:
	 
	 
	 
	 
	 

	-расходы на организацию празднования памятных дат муниципальных образований Нижегородской области за счет средств местного бюджета
	 
	 
	939,1
	0,0
	0,0

	Муниципальная программа «Благоустройство и озеленение территории Балахнинского муниципального округа Нижегородской области»
	15 0 00 00000
	000
	228 382,7
	46 788,3
	55 088,3

	Обслуживание мелиоративной системы и водоотведения ливневых и талых вод 
	15 0 01 00000
	000
	2 900,0
	3 700,0
	3 700,0

	Расходы, направленные на обслуживание мелиоративной системы и водоотведения ливневых и талых вод 
	15 0 01 25010
	000
	2 900,0
	3 700,0
	3 700,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	15 0 01 25010
	200
	2 900,0
	3 700,0
	3 700,0

	Содержание зеленых насаждений 
	15 0 03 00000
	000
	17 775,0
	2 660,0
	2 660,0

	Расходы, направленные на содержание зеленых насаждений 
	15 0 03 25010
	000
	17 775,0
	2 660,0
	2 660,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	15 0 03 25010
	200
	17 775,0
	2 660,0
	2 660,0

	Благоустройство социально значимых мест
	15 0 04 00000
	000
	43 659,2
	5 000,0
	5 000,0

	Расходы, направленные на благоустройство социально значимых мест
	15 0 04 25010
	000
	14 434,4
	5 000,0
	5 000,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	15 0 04 25010
	200
	9 434,4
	0,0
	0,0

	Расходы на реализацию социально-значимых мероприятий в рамках решения вопросов местного значения
	15 0 04 74270
	000
	3 000,0
	0,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	15 0 04 74270
	200
	3 000,0
	0,0
	0,0

	Проект инициативного бюджетирования «Устройство детских площадок на ул.Свердлова,  ул.Телефонная, ул.Б.Школьная в р.п. Большое Козино Балахнинского муниципального округа»
	15 0 04 S2601
	000
	4 007,5
	0,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	15 0 04 S2601
	200
	4 007,5
	0,0
	0,0

	в том числе:
	 
	 
	 
	
	

	- средства областного бюджета
	 
	 
	3 000,0
	0,0
	0,0

	Проект инициативного бюджетирования «Благоустройство придомовой территории многоквартирных домов №№9-25 по ул.Бумажников в г.Балахна Балахнинского муниципального округа»
	15 0 04 S2602
	000
	4 134,8
	0,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	15 0 04 S2602
	200
	4 134,8
	0,0
	0,0

	в том числе:
	 
	 
	 
	
	

	- средства областного бюджета
	 
	 
	3 000,0
	0,0
	0,0

	Проект инициативного бюджетирования «Устройство детской площадки для различных возрастных групп в районе домов № 72,74,76 по ул.Энгельса г.Балахна Балахнинского муниципального округа» 
	15 0 04 S2603
	000
	3 422,9
	0,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	15 0 04 S2603
	200
	3 422,9
	0,0
	0,0

	в том числе:
	 
	 
	 
	
	

	- средства областного бюджета
	 
	 
	2 688,3
	0,0
	0,0

	Проект инициативного бюджетирования «Устройство открытого хоккейного корта в районе домов №№4,6 по ул.Р.Люксембург в г.Балахна Балахнинского муниципального округа» 
	15 0 04 S2604
	000
	3 855,4
	0,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	15 0 04 S2604
	200
	3 855,4
	0,0
	0,0

	в том числе:
	 
	 
	 
	
	

	- средства областного бюджета
	 
	 
	3 000,0
	0,0
	0,0

	Проект инициативного бюджетирования «Благоустройство придомовой территории многоквартирных домов №4,6,8 по ул. Административная в р.п.Гидроторф Балахнинского муниципального округа» 
	15 0 04 S2605
	000
	4 819,3
	0,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	15 0 04 S2605
	200
	4 819,3
	0,0
	0,0

	в том числе:
	 
	 
	 
	
	

	- средства областного бюджета
	 
	 
	3 000,0
	0,0
	0,0

	Разработка проектов благоустройства, проектно-сметной документации, обустройство общественных пространств в рамках реализации плана мероприятий по подготовке к празднованию 550-летия г.Балахна Нижегородской области
	15 0 12 00000
	000
	101 478,6
	0,0
	0,0

	Расходы на организацию празднования памятных дат муниципальных образований Нижегородской области
	15 0 12 S2660
	000
	101 478,6
	0,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	15 0 12 S2660
	200
	101 478,6
	0,0
	0,0

	в том числе:
	 
	 
	 
	 
	 

	-расходы на организацию празднования памятных дат муниципальных образований Нижегородской области за счет средств местного бюджета
	 
	 
	1 370,3
	0,0
	0,0

	Муниципальная программа «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Балахнинского муниципального округа Нижегородской области»
	17 0 00 00000
	000
	94 221,2
	75 529,2
	85 561,3

	Совершенствование организации движения транспорта и пешеходов
	17 0 01 00000
	000
	4 388,7
	1 500,0
	1 500,0

	Расходы, направленные на совершенствование организации движения транспорта и пешеходов за счет средств дорожного фонда Балахнинского муниципального округа
	17 0 01 9Д010
	000
	2 888,7
	0,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	17 0 01 9Д010
	200
	2 888,7
	0,0
	0,0

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования
	17 0 03 00000
	000
	46 032,5
	30 229,2
	40 261,3

	Расходы, направленные на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования за счет средств дорожного фонда Балахнинского муниципального округа
	17 0 03 9Д010
	000
	21 217,5
	30 229,2
	40 261,3

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	17 0 03 9Д010
	200
	21 217,5
	30 229,2
	40 261,3

	Проект инициативного бюджетирования «Выполнение работ по ремонту автомобильной дороги по ул.Цветочная в г.Балахна Балахнинского муниципального округа»
	17 0 03 S2601
	000
	5 710,4
	0,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	17 0 03 S2601
	200
	5 710,4
	0,0
	0,0

	в том числе:
	 
	 
	 
	
	

	- средства областного бюджета
	 
	 
	3 000,0
	0,0
	0,0

	Проект инициативного бюджетирования «Выполнение работ по ремонту автомобильной дороги по ул.Чкалова в р.п. Лукино Балахнинского муниципального округа»
	17 0 03 S2602
	000
	3 527,0
	0,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	17 0 03 S2602
	200
	3 527,0
	0,0
	0,0

	в том числе:
	 
	 
	 
	
	

	- средства областного бюджета
	 
	 
	2 636,6
	0,0
	0,0

	Проект инициативного бюджетирования «Выполнение работ по ремонту автомобильной дороги по ул. Вольная в г. Балахна Балахнинского муниципального округа» 
	17 0 03 S2603
	000
	3 952,8
	0,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	17 0 03 S2603
	200
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе:
	
	
	
	
	

	- средства местного бюджета
	
	
	0,0
	0,0
	0,0

	- инициативные платежи
	
	
	0,0
	0,0
	0,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	17 0 03 S2603
	600
	3 952,8
	0,0
	0,0

	в том числе:
	 
	 
	 
	
	

	- средства областного бюджета
	 
	 
	3 000,0
	0,0
	0,0

	- средства местного бюджета
	
	
	913,3
	0,0
	0,0

	- инициативные платежи
	
	
	39,5
	0,0
	0,0

	Проект инициативного бюджетирования «Выполнение работ по ремонту автомобильной дороги в д.Каданово р.п.Гидроторф, Балахнинского муниципального округа»
	17 0 03 S2604
	000
	3 537,7
	0,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	17 0 03 S2604
	200
	3 537,7
	0,0
	0,0

	в том числе:
	 
	 
	 
	
	

	- средства областного бюджета
	 
	 
	2 730,1
	0,0
	0,0

	Проект инициативного бюджетирования «Выполнение работ по ремонту автомобильной дороги по ул.Менделеева в г.Балахна Балахнинского муниципального округа»
	17 0 03 S2605
	000
	3 885,3
	0,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	17 0 03 S2605
	200
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе:
	
	
	
	
	

	- средства местного бюджета
	
	
	0,0
	0,0
	0,0

	- инициативные платежи
	
	
	0,0
	0,0
	0,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	17 0 03 S2605
	600
	3 885,3
	0,0
	0,0

	в том числе:
	 
	 
	 
	
	

	- средства областного бюджета
	 
	 
	3 000,0
	0,0
	0,0

	- средства местного бюджета
	
	
	835,3
	0,0
	0,0

	- инициативные платежи
	
	
	50,0
	0,0
	0,0

	Проект инициативного бюджетирования «Выполнение работ по ремонту автомобильной дороги по ул.Бабушкина в г.Балахна Балахнинского муниципального округа»
	17 0 03 S2606
	000
	4 201,8
	0,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	17 0 03 S2606
	200
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе:
	
	
	
	
	

	- средства местного бюджета
	
	
	0,0
	0,0
	0,0

	- инициативные платежи
	
	
	0,0
	0,0
	0,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	17 0 03 S2606
	600
	4 201,8
	0,0
	0,0

	в том числе:
	 
	 
	 
	
	

	- средства областного бюджета
	 
	 
	3 000,0
	0,0
	0,0

	- средства местного бюджета
	
	
	1 075,7
	0,0
	0,0

	- инициативные платежи
	
	
	126,1
	0,0
	0,0

	Муниципальная программа «Формирование комфортной городской среды на территории Балахнинского муниципального округа Нижегородской области»
	18 0 00 00000
	000
	37 622,8
	40 000,2
	38 947,5

	Содержание объектов благоустройства и общественных территорий
	18 0 01 00000
	000
	5 715,5
	5 715,5
	5 715,5

	Расходы, направленные на развитие современной городской среды на территории Балахнинского муниципального округа
	18 0 01 25010
	000
	5 715,5
	5 715,5
	5 715,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	18 0 01 25010
	200
	2 200,0
	2 200,0
	2 200,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	18 0 01 25010
	600
	3 515,5
	3 515,5
	3 515,5

	Непрограммные расходы
	77 0 00 00000
	000
	444 596,1
	409 675,4
	469 727,7

	Непрограммное направление деятельности
	77 7 00 00000
	000
	444 596,1
	409 675,4
	469 727,7

	Содержание аппарата управления
	77 7 01 00000
	000
	217 346,4
	214 676,0
	216 699,1

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	77 7 01 00190
	000
	195 867,7
	193 197,3
	195 220,4

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	77 7 01 00190
	100
	187 821,6
	185 853,5
	187 876,6

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	77 7 01 00190
	200
	8 046,1
	7 343,8
	7 343,8

	Мероприятия, проводимые в рамках непрограммных расходов
	77 7 03 00000
	000
	91 096,8
	58 775,5
	116 742,3

	Мероприятия в области социальной политики
	77 7 03 25280
	000
	100,0
	0,0
	0,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	77 7 03 25280
	300
	100,0
	0,0
	0,0

	Прочие выплаты по обязательствам Балахнинского муниципального округа
	77 7 03 26000
	000
	5 306,2
	380,7
	29 602,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	77 7 03 26000
	200
	626,9
	250,7
	24 972,0

	Прочие расходы в области общегосударственных вопросов
	77 7 03 26500
	000
	449,5
	0,0
	7 949,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	77 7 03 26500
	200
	449,5
	0,0
	7 949,5

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	
	
	3 515 162,1
	5 607 134,9
	3 327 070,3


»;

1.5. в приложении 4: 
     «(тыс. рублей)
	Наименование
	Код бюджетной классификации
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	
	Ве   дом ство
	Раз
дел
	Подраз дел
	Целевая статья расходов
	Вид расхо дов
	
	
	

	Отдел культуры и туризма администрации Балахнинского муниципального округа Нижегородской области
	057
	 
	 
	 
	 
	343 960,7
	342 709,3
	342 728,1

	Культура, кинематография
	 
	08
	00 
	00 0 00 00000
	000
	245 647,5
	244 396,1
	244 414,9

	Культура
	 
	08
	01
	00 0 00 00000
	000
	241 401,6
	240 150,2
	240 169,0

	Муниципальная программа  «Развитие культуры Балахнинского муниципального округа Нижегородской области»
	 
	08
	01
	02 0 00 00000
	000
	241 322,6
	240 071,2
	240 090,0

	Подпрограмма «Укрепление материально - технической базы учреждений культуры»
	 
	08
	01
	02 2 00 00000
	000
	1 444,3
	1 442,9
	1 461,7

	Капитальный ремонт фасада в муниципальном бюджетном учреждении культуры «Районный дом культуры» по адресу: 606403, Нижегородская область, Балахнинский район, г.Балахна, ул.Дзержинского, д.45, предусмотренный п.п.1.1. плана мероприятий в рамках подготовки к празднованию 550-летия г.Балахны Нижегородской области
	 
	08
	01
	02 2 04 00000
	000
	3,0
	0,0
	0,0

	Расходы на организацию празднования памятных дат муниципальных образований Нижегородской области
	 
	08
	01
	02 2 04 S2660
	000
	3,0
	0,0
	0,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	 
	08
	01
	02 2 04 S2660
	600
	3,0
	0,0
	0,0

	в том числе:
	 
	 
	 
	 
	 
	
	
	

	-расходы на организацию празднования памятных дат муниципальных образований Нижегородской области за счет средств местного бюджета
	
	
	
	
	
	3,0
	0,0
	0,0

	Управление образования и социально-правовой защиты детства администрации Балахнинского муниципального округа Нижегородской области
	074
	 
	 
	 
	 
	1 886 906,0
	1 855 315,3
	1 852 894,4

	Образование
	 
	07
	00
	00 0 00 00000
	000
	1 865 379,0
	1 833 788,3
	1 831 367,4

	Дошкольное образование
	 
	07
	01
	00 0 00 00000
	000
	640 522,5
	626 922,6
	626 922,6

	Муниципальная программа «Развитие образования Балахнинского муниципального округа Нижегородской области»
	 
	07
	01
	01 0 00 00000
	000
	640 522,5
	626 922,6
	626 922,6

	Подпрограмма «Развитие общего образования» 
	 
	07
	01
	01 1 00 00000
	000
	621 943,9
	621 982,3
	621 982,3

	Обеспечение деятельности дошкольных учреждений 
	 
	07
	01
	01 1 01 00000
	000
	621 943,9
	621 982,3
	621 982,3

	Расходы на исполнение полномочий по финансовому обеспечению осуществления присмотра и ухода за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования
	 
	07
	01
	01 1 01 73170
	000
	2 960,9
	2 999,3
	2 999,3

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	 
	07
	01
	01 1 01 73170
	600
	2 960,9
	2 999,3
	2 999,3

	Общее образование
	 
	07
	02
	00 0 00 00000
	000
	1 047 851,2
	1 030 303,4
	1 027 794,0

	Муниципальная программа «Развитие образования Балахнинского муниципального округа Нижегородской области»
	 
	07
	02
	01 0 00 00000
	000
	1 047 851,2
	1 030 303,4
	1 027 794,0

	Подпрограмма «Развитие общего образования» 
	 
	07
	02
	01 1 00 00000
	000
	956 133,9
	957 032,9
	957 032,9

	Обеспечение деятельности общеобразовательных учреждений 
	 
	07
	02
	01 1 02 00000
	000
	896 330,5
	896 292,1
	896 292,1

	Расходы на исполнение полномочий по финансовому обеспечению осуществления присмотра и ухода за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования
	 
	07
	02
	01 1 02 73170
	000
	153,8
	115,4
	115,4

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	 
	07
	02
	01 1 02 73170
	600
	153,8
	115,4
	115,4

	Подпрограмма «Укрепление материально-технической базы образовательных учреждений» 
	 
	07
	02
	01 5 00 00000
	000
	20 050,4
	7 839,0
	7 839,0

	Укрепление материально- технической базы подведомственных образовательных учреждений, подготовка к новому учебному году, капитальный и текущий ремонты, аварийные работы, работы по повышению антитеррористической защищенности ОУ,  разработка и корректировка проектно-сметной документации
	 
	07
	02
	01 5 01 00000
	000
	20 050,4
	7 839,0
	7 839,0

	Проект инициативного бюджетирования «Выполнение работ по установке многофункциональной спортивной площадки на территории МБОУ «СОШ №6 им.К.Минина» Балахнинского муниципального округа»
	
	07
	02
	01 5 01 S2601
	000
	5 150,0
	0,0
	0,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	
	07
	02
	01 5 01 S2601
	600
	5 150,0
	0,0
	0,0

	в том числе:
	
	
	
	 
	 
	 
	
	

	- средства областного бюджета
	
	
	
	 
	 
	3 000,0
	0,0
	0,0

	Проект инициативного бюджетирования «Устройство уличного стационарного автогородка на территории МБОУ «СОШ № 11» Балахнинского муниципального округа» 
	
	07
	02
	01 5 01 S2602
	000
	4 261,4
	0,0
	0,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	
	07
	02
	01 5 01 S2602
	600
	4 261,4
	0,0
	0,0

	в том числе:
	
	
	
	 
	 
	 
	
	

	- средства областного бюджета
	
	
	
	 
	 
	3 000,0
	0,0
	0,0

	- средства местного бюджета
	
	
	
	 
	 
	1 246,4
	0,0
	0,0

	Подпрограмма «Школьное питание как основа здоровьесбережения учащихся» 
	 
	07
	02
	01 8 00 00000
	000
	69 616,9
	65 281,5
	62 772,1

	Развитие системы здорового питания детей в общеобразовательных  учреждениях, укрепление здоровья школьников
	 
	07
	02
	01 8 01 00000
	000
	69 616,9
	65 281,5
	62 772,1

	Расходы на обеспечение питанием детей, находящихся в трудной жизненной ситуации
	 
	07
	02
	01 8 01 21160
	000
	5 973,5
	5 870,9
	5 594,5

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	 
	07
	02
	01 8 01 21160
	600
	5 973,5
	5 870,9
	5 594,5

	Расходы на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях  Нижегородской области в рамках муниципальной программы 
	 
	07
	02
	01 8 01 L3040
	000
	43 211,3
	40 071,3
	38 455,7

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	 
	07
	02
	01 8 01 L3040
	600
	43 211,3
	40 071,3
	38 455,7

	в том числе:
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	  - расходы на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях Нижегородской области за счет средств местного бюджета
	 
	 
	 
	 
	 
	2 763,0
	2 753,1
	2 913,4

	Другие вопросы в области образования
	 
	07
	09
	00 0 00 00000
	000
	49 922,8
	60 995,8
	61 084,3

	Муниципальная программа «Развитие образования Балахнинского муниципального округа Нижегородской области»
	 
	07
	09
	01 0 00 00000
	000
	38 304,6
	49 377,6
	49 466,1

	Подпрограмма «Развитие общего образования»
	 
	07
	09
	01 1 00 00000
	000
	11 490,3
	11 563,3
	11 651,8

	Региональный проект «Педагоги и наставники»
	 
	07
	09
	01 1 Ю6 00000
	000
	6 145,7
	6 218,7
	6 307,2

	Расходы на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общеcтвенными объединениями в общеобразовательных организациях
	 
	07
	09
	01 1 Ю6 51790
	000
	4 817,7
	4 890,7
	4 979,2

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	 
	07
	09
	01 1 Ю6 51790
	600
	4 817,7
	4 890,7
	4 979,2

	в том числе:
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	-расходы на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общеcтвенными объединениями в общеобразовательных организациях за счет средств федерального бюджета
	 
	 
	 
	 
	 
	4 625,0
	4 597,3
	4 630,7

	Подпрограмма «Развитие системы оценки качества образования и информационной прозрачности системы образования» 
	 
	07
	09
	01 3 00 00000
	000
	2 296,1
	2 296,1
	2 296,1

	Организационно-техническое и информационно-методическое  сопровождение аттестации педагогических работников
	 
	07
	09
	01 3 01 00000
	000
	2 296,1
	2 296,1
	2 296,1

	Расходы на осуществление полномочий по организационно-техническому и информационно-методическому сопровождению аттестации педагогических работников муниципальных и частных организаций, осуществляющих образовательную деятельность
	 
	07
	09
	01 3 01 73010
	000
	2 296,1
	2 296,1
	2 296,1

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 
	 
	07
	09
	01 3 01 73010
	100
	1 356,6
	2 267,6
	2 267,6

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	 
	07
	09
	01 3 01 73010
	200
	939,5
	28,5
	28,5

	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы» 
	 
	07
	09
	01 A 00 00000
	000
	16 986,2
	16 986,2
	16 986,2

	Обеспечение деятельности управления образования и социально-правовой защиты детства
	 
	07
	09
	01 A 01 00000
	000
	9 472,1
	9 472,1
	9 472,1

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	 
	07
	09
	01 A 01 00190
	000
	9 472,1
	9 472,1
	9 472,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	 
	07
	09
	01 A 01 00190
	200
	184,1
	220,0
	220,0

	Иные бюджетные ассигнования
	 
	07
	09
	01 A 01 00190
	800
	35,9
	0,0
	0,0

	Администрация Балахнинского муниципального округа Нижегородской области
	487
	 
	 
	 
	 
	1 149 577,9
	3 270 548,8
	988 418,7

	Общегосударственные вопросы
	 
	01
	00
	00 0 00 00000
	000
	296 182,8
	253 503,7
	293 608,9

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	 
	01
	04
	00 0 00 00000
	000
	193 681,4
	191 192,5
	193 215,6

	Непрограммные расходы
	 
	01
	04
	77 0 00 00000
	000
	193 681,4
	191 192,5
	193 215,6

	Непрограммное направление деятельности
	 
	01
	04
	77 7 00 00000
	000
	193 681,4
	191 192,5
	193 215,6

	Содержание аппарата управления
	 
	01
	04
	77 7 01 00000
	000
	193 681,4
	191 192,5
	193 215,6

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	 
	01
	04
	77 7 01 00190
	000
	181 313,9
	178 825,0
	180 848,1

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	 
	01
	04
	77 7 01 00190
	100
	174 727,4
	172 804,3
	174 827,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	 
	01
	04
	77 7 01 00190
	200
	6 586,5
	6 020,7
	6 020,7

	Другие общегосударственные вопросы
	 
	01
	13
	00 0 00 00000
	000
	87 605,2
	57 258,5
	95 497,4

	Непрограммные расходы
	 
	01
	13
	77 0 00 00000
	000
	62 833,9
	54 372,7
	92 611,6

	Непрограммное направление деятельности
	 
	01
	13
	77 7 00 00000
	000
	62 833,9
	54 372,7
	92 611,6

	Мероприятия, проводимые в рамках непрограммных расходов
	 
	01
	13
	77 7 03 00000
	000
	10 299,9
	1 916,8
	40 155,7

	Прочие выплаты по обязательствам Балахнинского муниципального округа
	 
	01
	13
	77 7 03 26000
	000
	756,2
	330,7
	25 052,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	 
	01
	13
	77 7 03 26000
	200
	576,9
	200,7
	24 922,0

	Прочие расходы в области общегосударственных вопросов
	 
	01
	13
	77 7 03 26500
	000
	449,5
	0,0
	7 949,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	 
	01
	13
	77 7 03 26500
	200
	449,5
	0,0
	7 949,5

	Национальная экономика
	 
	04
	00
	00 0 00 00000
	000
	122 684,4
	106 418,3
	116 311,7

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	 
	04
	09
	00 0 00 00000
	000
	94 221,2
	75 529,2
	85 561,3

	Муниципальная программа «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Балахнинского муниципального округа Нижегородской области»
	 
	04
	09
	17 0 00 00000
	000
	94 221,2
	75 529,2
	85 561,3

	Совершенствование организации движения транспорта и пешеходов
	 
	04
	09
	17 0 01 00000
	000
	4 388,7
	1 500,0
	1 500,0

	Расходы, направленные на совершенствование организации движения транспорта и пешеходов за счет средств дорожного фонда Балахнинского муниципального округа
	 
	04
	09
	17 0 01 9Д010
	000
	2 888,7
	0,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	 
	04
	09
	17 0 01 9Д010
	200
	2 888,7
	0,0
	0,0

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования
	 
	04
	09
	17 0 03 00000
	000
	46 032,5
	30 229,2
	40 261,3

	Расходы, направленные на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования за счет средств дорожного фонда Балахнинского муниципального округа
	 
	04
	09
	17 0 03 9Д010
	000
	21 217,5
	30 229,2
	40 261,3

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	 
	04
	09
	17 0 03 9Д010
	200
	21 217,5
	30 229,2
	40 261,3

	Проект инициативного бюджетирования «Выполнение работ по ремонту автомобильной дороги по ул.Цветочная в г.Балахна Балахнинского муниципального округа»
	
	04
	09
	17 0 03 S2601
	000
	5 710,4
	0,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	
	04
	09
	17 0 03 S2601
	200
	5 710,4
	0,0
	0,0

	в том числе:
	
	
	
	
	
	 
	
	

	- средства областного бюджета
	
	
	
	
	
	3 000,0
	0,0
	0,0

	Проект инициативного бюджетирования «Выполнение работ по ремонту автомобильной дороги по ул.Чкалова в р.п. Лукино Балахнинского муниципального округа»
	
	04
	09
	17 0 03 S2602
	000
	3 527,0
	0,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	
	04
	09
	17 0 03 S2602
	200
	3 527,0
	0,0
	0,0

	в том числе:
	
	
	
	 
	 
	 
	
	

	- средства областного бюджета
	
	
	
	 
	 
	2 636,6
	0,0
	0,0

	Проект инициативного бюджетирования «Выполнение работ по ремонту автомобильной дороги по ул. Вольная в г.Балахна Балахнинского муниципального округа» 
	
	04
	09
	17 0 03 S2603
	000
	3 952,8
	0,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	
	04
	09
	17 0 03 S2603
	200
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	

	- средства местного бюджета
	
	
	
	
	
	0,0
	0,0
	0,0

	- инициативные платежи
	
	
	
	
	
	0,0
	0,0
	0,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	
	04
	09
	17 0 03 S2603
	600
	3 952,8
	0,0
	0,0

	в том числе:
	
	
	
	 
	 
	 
	
	

	- средства областного бюджета
	
	
	
	 
	 
	3 000,0
	0,0
	0,0

	- средства местного бюджета
	
	
	
	
	
	913,3
	0,0
	0,0

	- инициативные платежи
	
	
	
	
	
	39,5
	0,0
	0,0

	Проект инициативного бюджетирования «Выполнение работ по ремонту автомобильной дороги в д.Каданово р.п.Гидроторф, Балахнинского муниципального округа»
	
	04
	09
	17 0 03 S2604
	000
	3 537,7
	0,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	
	04
	09
	17 0 03 S2604
	200
	3 537,7
	0,0
	0,0

	в том числе:
	
	
	
	 
	 
	 
	
	

	- средства областного бюджета
	
	
	
	 
	 
	2 730,1
	0,0
	0,0

	Проект инициативного бюджетирования «Выполнение работ по ремонту автомобильной дороги по ул.Менделеева в г.Балахна Балахнинского муниципального округа»
	
	04
	09
	17 0 03 S2605
	000
	3 885,3
	0,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	
	04
	09
	17 0 03 S2605
	200
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	

	- средства местного бюджета
	
	
	
	
	
	0,0
	0,0
	0,0

	- инициативные платежи
	
	
	
	
	
	0,0
	0,0
	0,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	
	04
	09
	17 0 03 S2605
	600
	3 885,3
	0,0
	0,0

	в том числе:
	
	
	
	 
	 
	 
	
	

	- средства областного бюджета
	
	
	
	 
	 
	3 000,0
	0,0
	0,0

	- средства местного бюджета
	
	
	
	
	
	835,3
	0,0
	0,0

	- инициативные платежи
	
	
	
	
	
	50,0
	0,0
	0,0

	Проект инициативного бюджетирования «Выполнение работ по ремонту автомобильной дороги по ул.Бабушкина в г.Балахна Балахнинского муниципального округа»
	
	04
	09
	17 0 03 S2606
	000
	4 201,8
	0,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	
	04
	09
	17 0 03 S2606
	200
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	

	- средства местного бюджета
	
	
	
	
	
	0,0
	0,0
	0,0

	- инициативные платежи
	
	
	
	
	
	0,0
	0,0
	0,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	
	04
	09
	17 0 03 S2606
	600
	4 201,8
	0,0
	0,0

	в том числе:
	
	
	
	 
	 
	 
	
	

	- средства областного бюджета
	
	
	
	 
	 
	3 000,0
	0,0
	0,0

	- средства местного бюджета
	
	
	
	
	
	1 075,7
	0,0
	0,0

	- инициативные платежи
	
	
	
	
	
	126,1
	0,0
	0,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	 
	05
	00
	00 0 00 00000
	000
	421 645,3
	430 073,1
	359 546,2

	Благоустройство
	 
	05
	03
	00 0 00 00000
	000
	268 837,2
	110 744,0
	118 541,7

	Муниципальная программа «Благоустройство и озеленение территории Балахнинского муниципального округа Нижегородской области»
	 
	05
	03
	15 0 00 00000
	000
	198 863,9
	42 410,0
	42 410,0

	Обслуживание мелиоративной системы и водоотведения ливневых и талых вод 
	 
	05
	03
	15 0 01 00000
	000
	2 900,0
	3 700,0
	3 700,0

	Расходы, направленные на обслуживание мелиоративной системы и водоотведения ливневых и талых вод 
	 
	05
	03
	15 0 01 25010
	000
	2 900,0
	3 700,0
	3 700,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	 
	05
	03
	15 0 01 25010
	200
	2 900,0
	3 700,0
	3 700,0

	Содержание зеленых насаждений 
	 
	05
	03
	15 0 03 00000
	000
	17 775,0
	2 660,0
	2 660,0

	Расходы, направленные на содержание зеленых насаждений 
	 
	05
	03
	15 0 03 25010
	000
	17 775,0
	2 660,0
	2 660,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	 
	05
	03
	15 0 03 25010
	200
	17 775,0
	2 660,0
	2 660,0

	Благоустройство социально значимых мест
	 
	05
	03
	15 0 04 00000
	000
	43 659,2
	5 000,0
	5 000,0

	Расходы, направленные на благоустройство социально значимых мест
	 
	05
	03
	15 0 04 25010
	000
	14 434,4
	5 000,0
	5 000,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	 
	05
	03
	15 0 04 25010
	200
	9 434,4
	0,0
	0,0

	Расходы на реализацию социально-значимых мероприятий в рамках решения вопросов местного значения
	 
	05
	03
	15 0 04 74270
	000
	3 000,0
	0,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	 
	05
	03
	15 0 04 74270
	200
	3 000,0
	0,0
	0,0

	Проект инициативного бюджетирования «Устройство детских площадок на ул.Свердлова, ул.Телефонная, ул.Б.Школьная в р.п. Большое Козино Балахнинского муниципального округа»
	
	05
	03
	15 0 04 S2601
	000
	4 007,5
	0,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	
	05
	03
	15 0 04 S2601
	200
	4 007,5
	0,0
	0,0

	в том числе:
	
	
	
	 
	 
	 
	
	

	- средства областного бюджета
	
	
	
	 
	 
	3 000,0
	0,0
	0,0

	Проект инициативного бюджетирования «Благоустройство придомовой территории многоквартирных домов №№9-25 по ул.Бумажников в г.Балахна Балахнинского муниципального округа»
	
	05
	03
	15 0 04 S2602
	000
	4 134,8
	0,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	
	05
	03
	15 0 04 S2602
	200
	4 134,8
	0,0
	0,0

	в том числе:
	
	
	
	 
	 
	 
	
	

	- средства областного бюджета
	
	
	
	 
	 
	3 000,0
	0,0
	0,0

	Проект инициативного бюджетирования «Устройство детской площадки для различных возрастных групп в районе домов № 72,74,76 по ул.Энгельса г.Балахна Балахнинского муниципального округа» 
	
	05
	03
	15 0 04 S2603
	000
	3 422,9
	0,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	
	05
	03
	15 0 04 S2603
	200
	3 422,9
	0,0
	0,0

	в том числе:
	
	
	
	 
	 
	 
	
	

	- средства областного бюджета
	
	
	
	 
	 
	2 688,3
	0,0
	0,0

	Проект инициативного бюджетирования «Устройство открытого хоккейного корта в районе домов №№4,6 по ул.Р.Люксембург в г.Балахна Балахнинского муниципального округа» 
	
	05
	03
	15 0 04 S2604
	000
	3 855,4
	0,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	
	05
	03
	15 0 04 S2604
	200
	3 855,4
	0,0
	0,0

	в том числе:
	
	
	
	 
	 
	 
	
	

	- средства областного бюджета
	
	
	
	 
	 
	3 000,0
	0,0
	0,0

	Проект инициативного бюджетирования «Благоустройство придомовой территории многоквартирных домов №4,6,8 по ул. Административная в р.п.Гидроторф Балахнинского муниципального округа» 
	
	05
	03
	15 0 04 S2605
	000
	4 819,3
	0,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	
	05
	03
	15 0 04 S2605
	200
	4 819,3
	0,0
	0,0

	в том числе:
	
	
	
	 
	 
	 
	
	

	- средства областного бюджета
	
	
	
	 
	 
	3 000,0
	0,0
	0,0

	Разработка проектов благоустройства, проектно-сметной документации, обустройство общественных пространств в рамках реализации плана мероприятий по подготовке к празднованию 550-летия г.Балахна Нижегородской области
	 
	05
	03
	15 0 12 00000
	000
	101 478,6
	0,0
	0,0

	Расходы на организацию празднования памятных дат муниципальных образований Нижегородской области
	 
	05
	03
	15 0 12 S2660
	000
	101 478,6
	0,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	 
	05
	03
	15 0 12 S2660
	200
	101 478,6
	0,0
	0,0

	в том числе:
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	-расходы на организацию празднования памятных дат муниципальных образований Нижегородской области за счет средств местного бюджета
	 
	 
	 
	 
	 
	1 370,3
	0,0
	0,0

	Муниципальная программа «Формирование комфортной городской среды на территории Балахнинского муниципального округа Нижегородской области»
	 
	05
	03
	18 0 00 00000
	000
	37 622,8
	40 000,2
	38 947,5

	Содержание объектов благоустройства и общественных территорий
	 
	05
	03
	18 0 01 00000
	000
	5 715,5
	5 715,5
	5 715,5

	Расходы, направленные на развитие современной городской среды на территории Балахнинского муниципального округа
	 
	05
	03
	18 0 01 25010
	000
	5 715,5
	5 715,5
	5 715,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	 
	05
	03
	18 0 01 25010
	200
	2 200,0
	2 200,0
	2 200,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	 
	05
	03
	18 0 01 25010
	600
	3 515,5
	3 515,5
	3 515,5

	Культура, кинематография
	 
	08
	00 
	00 0 00 00000
	000
	490,8
	0,0
	0,0

	Культура
	 
	08
	01
	00 0 00 00000
	000
	490,8
	0,0
	0,0

	Муниципальная программа  «Развитие культуры Балахнинского муниципального округа Нижегородской области»
	 
	08
	01
	02 0 00 00000
	000
	490,8
	0,0
	0,0

	Подпрограмма «Укрепление материально - технической базы учреждений культуры»
	 
	08
	01
	02 2 00 00000
	000
	490,8
	0,0
	0,0

	Строительство, реконструкция, проектно-изыскательские работы и разработка проектно-сметной документации объектов капитального строительства
	 
	08
	01
	02 2 02 00000
	000
	490,8
	0,0
	0,0

	Расходы на строительство, реконструкцию, проектно-изыскательские работы и разработку проектно-сметной документации объектов капитального строительства
	 
	08
	01
	02 2 02 26010
	000
	454,2
	0,0
	0,0

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	 
	08
	01
	02 2 02 26010
	400
	454,2
	0,0
	0,0

	Расходы на реализацию мероприятий в рамках адресной инвестиционной программы Нижегородской области 
	 
	08
	01
	02 2 02 S0660
	000
	36,6
	0,0
	0,0

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	 
	08
	01
	02 2 02 S0660
	400
	36,6
	0,0
	0,0

	в том числе:
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	  - расходы на реализацию мероприятий в рамках адресной инвестиционной программы Нижегородской области за счет средств местного бюджета
	 
	 
	 
	 
	 
	36,6
	0,0
	0,0

	Социальная политика
	 
	10
	00 
	00 0 00 00000
	000
	83 110,1
	83 405,0
	89 368,5

	Социальное обеспечение населения
	 
	10
	03
	00 0 00 00000
	000
	3 179,3
	3 237,3
	9 192,1

	Непрограммные расходы
	 
	10
	03
	77 0 00 00000
	000
	100,0
	0,0
	0,0

	Непрограммное направление деятельности
	 
	10
	03
	77 7 00 00000
	000
	100,0
	0,0
	0,0

	Мероприятия, проводимые в рамках непрограммных расходов
	 
	10
	03
	77 7 03 00000
	000
	100,0
	0,0
	0,0

	Мероприятия в области социальной политики
	 
	10
	03
	77 7 03 25280
	000
	100,0
	0,0
	0,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	 
	10
	03
	77 7 03 25280
	300
	100,0
	0,0
	0,0

	Физическая культура и спорт
	 
	11
	00
	00 0 00 00000
	000
	172 385,1
	80 676,4
	80 676,4

	Массовый спорт
	 
	11
	02
	00 0 00 00000
	000
	149 621,9
	57 913,2
	57 913,2

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта Балахнинского муниципального округа Нижегородской области»
	 
	11
	02
	03 0 00 00000
	000
	149 591,9
	57 883,2
	57 883,2

	Подпрограмма «Укрепление материально-технической базы»
	 
	11
	02
	03 2 00 00000
	000
	92 208,7
	500,0
	500,0

	Капитальный ремонт стадиона «Энергия» (МБУ ДО «СШ «ФОК «Олимпийский») по адресу: г.Балахна, ул.Свердлова, 15, во исполнение плана реализации мероприятий в рамках подготовки к празднованию 550-летия г.Балахна Балахнинского муниципального округа Нижегородской области
	 
	11
	02
	03 2 03 00000
	000
	91 708,7
	0,0
	0,0

	Расходы на организацию празднования памятных дат муниципальных образований Нижегородской области
	 
	11
	02
	03 2 03 S2660
	000
	91 708,7
	0,0
	0,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	 
	11
	02
	03 2 03 S2660
	600
	91 708,7
	0,0
	0,0

	в том числе:
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	-расходы на организацию празднования памятных дат муниципальных образований Нижегородской области за счет средств местного бюджета
	 
	 
	 
	 
	 
	939,1
	0,0
	0,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	
	
	
	
	
	3 515 162,1
	5 607 134,9
	3 327 070,3


»;

1.6. в приложении 5:
«(тыс. рублей)
	Наименование
	Код бюджетной классификации
	2025 год
	2026год
	2027 год

	
	Раз дел
	Под раздел
	
	
	

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	407 836,2
	360 475,6
	405 080,8

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	193 681,4
	191 192,5
	193 215,6

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	153 336,7
	118 490,0
	161 228,9

	Национальная экономика
	04
	00
	122 684,4
	106 418,3
	116 311,7

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	94 221,2
	75 529,2
	85 561,3

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	421 645,3
	430 073,1
	359 546,2

	Благоустройство
	05
	03
	268 837,2
	110 744,0
	118 541,7

	Образование
	07
	00
	1 972 506,3
	4 187 939,3
	1 930 390,7

	Дошкольное образование
	07
	01
	648 626,5
	626 922,6
	626 922,6

	Общее образование
	07
	02
	1 047 851,2
	3 285 431,1
	1 027 794,0

	Другие вопросы в области образования
	07
	09
	51 661,7
	62 734,7
	62 823,2

	Культура, кинематография
	08
	00
	246 138,3
	244 396,1
	244 414,9

	Культура
	08
	01
	241 892,4
	240 150,2
	240 169,0

	Социальная политика
	10
	00 
	105 078,6
	105 373,5
	111 337,0

	Социальное обеспечение населения
	10
	03
	3 190,8
	3 248,8
	9 203,6

	Физическая культура и спорт
	11
	00
	172 385,1
	80 676,4
	80 676,4

	Массовый спорт
	11
	02
	149 621,9
	57 913,2
	57 913,2

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	
	
	3 515 162,1
	5 607 134,9
	3 327 070,3



1.7. пункт 16 изложить в следующей редакции:
«16. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Балахнинского муниципального округа Нижегородской области:
1) на 2025 год в размере 48 921,2 тыс. рублей;
2) на 2026 год в размере 30 229,2 тыс. рублей;
3) на 2027 год в размере 40 261,3 тыс. рублей.».

2. Настоящее решение опубликовать в официальном приложении к газете «Рабочая Балахна» «Курс «РБ», а также разместить на официальном интернет-сайте Балахнинского муниципального округа Нижегородской области (https://balakhna.nobl.ru). 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, экономической политике и муниципальной собственности.



Глава местного самоуправления                 Врио председателя Совета депутатов
Балахнинского муниципального округа	 Балахнинского муниципального округа                                 
                 

                            А.В. Дранишников                                                 В.В. Болкин
image1.jpeg




